Japomagnap HoMK HavmeHoBaHMWe 10X00B

Japomagnap >amu Bcero goxozos

FOpuamk waxcnapiadH  onvHaguraH onna
pvA PA A (hovta Hanor Ha np1obbiNb C HOPUANYECKUNX UL

COnnrn
FAroHa convk TynosugaH Jasnat 6rompketura OTumncneHns B FocyfapCTBEHHBbIV GIOMKET OT
axpaTmanap e/IMHOr0 Ha/I0roBOro niaTexa

JKUCMOHUIA WaxcnapaaH oNMHaauraH 0apom
oMM PA A Aapomag Hanor Ha goxoapb! (hm3nyecknx nny,

fkka TapTMbaarn TagoupKopnap TOMOHMAaH BbinnauvBaemblii  Hanor Ha Aoxofbl C

TynaHafuraH gapomMag conuru VHAMBUAY/IbHLIX NpeanpuHUMaTeneil
AKLN3 CONnru, >xamm AKLUM3HbI Hanor, BCero

- AKYHWIA ncTebMonuunapra OeH3uH, Au3enb -AKUM3HBIA — Halor  npyu  peam3auum
EKUNrCK Ba ras peanmsaums KUvLWAarn akuns KOHeYHbIM noTpeéuTenam 6eH3VHa,
conmru AM3eNbHOro TonMBa 1 rasa
HOpnaunk LLIAXCNAPHUHT MON-My/IKUra

Hasor Ha MMyLLECTBO HOPUAMYECKUX /N
CONnHaguraH conkK yt A 4

YKncmMoHwit LIAXCNAPHUHT MO/-My/IKUra

Hasor Ha MMYLLIECTBO (h13MYECKIAL, N
CONMHAAMIaH COMMK; yu W L,

FOpUAVK LaxcnapaaH oNMHaauraH ep Conmr  3eMefibHblIiA Haor C KPUANYECKUX L,

YKncMoHuiA WwaxcnapiaH onvHaguraH ep conurv 3eMesibHbIin Hanor ¢ PU3NYECKMX SN

FAroHa ep conuru E4MHOro HasioroBoro nnarexa
AYypunuW Matepuannapy byiinya ep kabpugaH Hanor 3a  nonb3oBaHWe — Hegpamy Mo
(hoiiganaHraHINK y4yH COMmMK CTPOUTENbHBIM MaTepuasiaM.
B pecypcnapugaH qoiiganaHraHink  yuyH
Cys pecypcnapupian - qoita Y™ Hanor sa nonbsosanme BOZAHbIMW pecypcamut
CONVK
[Jasnat 60xm "ocyfapcTBeHHas nowwnHa
Kapvmanap LLTpadbl
[aBnat  yHWTap  KOpXOHanapy  AuBuAeHa AusuaeHAHbIE NOCTYM/eHNs
Tywymnapu roCyapCTBEHHbIX YHUTAPHbIX NPeAnpuUaTuUii
Avrumnap >xamu C60opbI BCEro
Hanor Ha foXofbl (PU3NYEeCKUX NNL, OT chaum
[asnat Mynku 6yimya vxkapa Tynosniapu nvyllectsa B apeHay [ocygapcTBeHHOe
MIMYLLECTBO

Boluka TyLymnap »amu Mpoune NocTynneHus BCero



KocoHcon

fapomagnapuHuHr 202cun
(napoma

Japomagnap Homu

Japomagnap »xamm

KOpnauk waxcnapgaH onuvHagurad — doliga
conurm

AroHa convk TynosuaaH [lasnat 6rogpkeTura
axpaTrmasnap

YK1CMOHMIA WaxcnapgaH onvHaguraH Aapomap
conmru

fAkka TapTMGAar¥ TaAGUPKOpPNIap TOMOHMAAH
TyNaHafuraH 4apomag, Conmru

AKLN3 COMUrn, >xamm

- AKYHWA ucTebmonumnapra GeHsvH, Au3enb
EKMITMCK Ba ra3 peannsaums KAAMULLGArM akums
conuru
HFOpunauk LUAXCNAPHUHT MO/I-My/IKUra
CONVHAAUraH ConmK
YKncmoHwit LUAXCNAPHUHT MO/I-My/IKUra
CONVHAAMUIraH COMMK;

FOpWAVK WaxcnapaaH onvHaMraH ep Conmri

YKUCMOHMIA LaxcnapaaH ONMHAAMIaH ep Conmr

AroHa ep conuru

Kypunuw matepuannapu byinya ep KabpuiaH
(hoinganaHraHIMK y4yH CONMK

CyB pecypcnapugaH oliganaHraHIMK y4yH
COMNK

[asnat 60Xm

YKapumanap

[aBnat  yHWTap  KOpXOHanapu  AUBMAEH[
TyLIyMnapu

Avrumnap >xkamu
[asnat My/nku Gyiinya mxapa Tynosnapu

BoluKa TyLymiap amu

Cymma
(MnH.cym/
MJIH.CyM)

47 506,5

7457

24 122,8

857

2 880,3
2 887,4
955

7289

29

3774

3952



HamaHraH BUNOSTUHUHT
BWUOAT, LLaxap Ba TymaHnap
Maxannuii 6romkeT
gapomagiapuHuHr 2023 inn
AHBapPb-CEHTAOP olinapn mxpocu

(XypyLnap Kecumuja)
>Kamu

KocoHcol TymaHu

McnonHeHue goxofos obnacTu,
ropoga 1 panoHOB MeCTHOIO
6romKeTa HamaHraHckom obnactu
3a 2023 rog sHBapb-CEHTAGP
MecsiL, (B pa3pese pernmoHoB)

Bcero

KacaHcaickuin paiioH

Cymma
(MnH.cym/
MJIH.CYM)

47 506,5

47506,5



KocoHcon TymaH ma”annnin 6rogpketunra 2023 nnn ssHBapb-CEHTA6p onapuia
aXXpaTtuiraH Taptubra conyB4yM 60MpKeTNapapo TpaHchepTnap

KocoHcon TymaH max,ansivm

BbipaBHMBaKOLLNE
orompKeTUra P »

. MeXOKeTHbIe TPaHChepTbl B Cymma
2023 inn AHBapb-CEHTAGP A o o P o (pep y
< KacaHcaliCKuii paoHHbIe (MnH.cym/
ovinapuja axparuiraH
MECTHbIe BHOKeTbl 3a MJTH.CYM)

TapTmbra conyB4n

610DKETNIAPAPO TPAHCHEPTNAP 2023 rog AHBapb-CEHTABP MecsLy,

1 KoCOHCOW TymaHu KacaHcaiickuii paiioH 171 023,8



KocoHcoii TymaH Maxannuii 6toaxeTn 2023 Mnun sHBapb-CEHTAGPL oinapu yuyH
XapakaTNapHWHT coxaap KecuMuga ukpocu

Ne Coxanap HoMu

Xapaxatnap - >xamu

M>XTUMoWii coxa Ba axoNMHU MXTUMOUA Lynna6-
KyBBaT/ialra xapaxariap xamu
Ty >KymnagaH:

11 Maopud

- MaKTabrava Tabimm

- YMYMWIA Tabum

- Kagpnap Taiépnaw
12 COrIMKHY caknaLl Xamu

- COT/IMKHU caknaLl

- TUBBUIA-XKTUMOUIA XM3MaTNap YUYH XapaxaTnap
13 MagaHusaT Ba cnopT, OMMasuil ax6opoT BocuUTanapu

- MafiaH1AT Ba OMMaBuii axbopoT BocuTanapm

- cnopT
14 PaH
15 Bonanu ounanapra Ba KaM TabMUHNaHraH ounanapra
) Hathakanap Ba KOMneHcaumsnap
1941-1945 imnnapgaru ypyLw daxpuitnapu Ba yHra
16 TEHrNalTUPUAraH LWaxcnap y4yH acocuii Typfaru 03nK-oBkar
' Maxcynotnapu Ba rurueHa TosapiapuHu 6enyn 6epu
Xapaxartiapu
19 YepHobunb A3C anokatnHn bapTapad aTuaa
' KaTHaLLraHNapHU MKTUMOWNIA XmosnaLLl
110 Lllaxap naccaxup TpaHcnopTuaa 6ab3n Kateropusgaru
' KULLUNAPHUHT 6ernyn ropuwnapuHu 61opKeTaaH Konnatu
111 dykaponapra eTKasunraH sapapHu Konnatl
1.12 VXXTUMOWIA KyHUKMa MapKa3znapu
2. NKTucogmnéTra xapaxartniap
Ly >KyMnagaH:
21 depmepnap Xyxxanmknapu byxrantepus Mapkasnapu
2.2 Ycumnmknap KapaHTUHN UHCMEeKUMANapy Xapaxarnapm
2.3 0O60a0HNALITUPULL
2.4 Maxcyc akcnyarauus-MoHTaX xapaxariapu
25 CyropunaguraH epfapHUHr MENMopaTuB XONaTUHK AXLUMAALL
' Xapaxartnapu
26 Y36ekncToH Pecny6imkac MexHat Ba axonmHu KTUMOIN
' Myxogasa KNl
27 depmep Xy>Ka/MKNapUHUHT HACOC arperatiapy Ba Cyropuiu
' Kyfyknapu [asnat 6l0f4xeTnaaH cybeuananap axparui
28 Y36eKnCToH pecry6amkacy ELinap uiunapy areHTamru
' Xyfyauii 6oLukapmacy
2.9 CyB Xy>Xa/Mrn Basupauru TalkunoTnapu
2.10 YPMOH Xy)Kasuru Tawkunotnapu
211 [aBnat aKonorua KyMuTaCUHUHT XyayAui 6oLLKapmanapm

HawvmeHoBaHue chep

Pacxogbl - Bcero

Pacxogbl counanbHoi cihepbl U coLuanbHo NOAAePXKKMN HaceNeHuUs
- BCEro
13 HUX:

ObpasoBaHue
- [OLWKONbHOE 06pa3oBaHue
- 06LLee 0b6pa3oBaHue
- NOAroToBKa KafpoB
3apaBooXpaHeHWe BCero
- 3/ipaBoOXpaHeHne
- pacxofbl Ha MeANLMHCKME 1 CoLnanbHble YCayru
KynbTypa n cnopT, cpeacTaa MaccoBoi MH(opMaLum

- KynbTypa v cpefcTBa MaccoBoii MHdopmaLum
- Cnopt

Hayka

Moco6un no yxody 3a pe6eHKOM 1 MasnooBecreyeHHbIM CEMbSM 1
KOMMeHcauum

BecnnaTHaa AocTaBKa OCHOBHbIX MPOAYKTOB NUTAHWA U CPEACTB
rUrvieHbl 415 BeTepaHoB BOWHbI 1941-1945 rr. 1 nnL, NPUpPaBHEHHbIX K
HUM

CoumanbHas noaaepxka AuL, y4acTBoBaBLUMX B NNKBUAALIMN
nocnescTeniA aBapun Ha YepHobbinbekoli A3C

MokpbITWeE 3a CYeT 6ro/pKeTa AatoLLmx NpaBo GecnnaTHoOro npoesza B
rOPOACKOM MacCaXMPCKOM TpaHCMopTe OTAeNbHbIM KaTeropusm
rpaxaaH

Bo3meLleHue yuiepba rpaxgaHam
LIeHTpbI coLMansHoi peabunutaymum

Pacxofbl Ha 3KOHOMUKY
13 HUX:

LleHTpbl Byxrantepum GepMepcKmx xo3aincTeax
Pacxofbl Ha KapaHTUHHOM MHCMEKLMN pacTeHus

B1aroycTpoicTeo

Pacxofbl Ha CreLanm3MpoBaHHoe MOHTaXHO-3KCMTyaTaLioHHoe
MeponpuUATAN

3aTtpatbl Ha ynyulleHne Menvopawumm opoLLaemMbIX 3eMefb

Pacxogbl TeppuUTOpuanbHbIX NOApPasfeneHnii MuHucTepcTea Tpyaa u
coLmManbHOl 3almThl HaceneHns Pecnybnvku Y36ekuctaH
Cy6euanii u3 rocyjapcTBeHHOro 6roaxeTta Pecnybnukn Y36ekucTaH
[NS NOKPbITUS CTOMMOCTU 3N1EKTPO3HEPruK, NOTpebsemoii
HAaCOCHBIMU arperatamMu N OpOCUTENbHBIMI KOMOALAMM (hepMepPCKUX
X03AIACTB

Pacxogbl Ha cofiepXaHis Mo TeppuTOpUanbLHOMY YrpaBeHNsaMU
AreHTCTBa N0 AienaMm Monofexu Pecry6amku Y36ekucTaH

OpraHn3auum MyH1CTepCTBa BOAHOTO X035/ CTBa
OpraHn3aLumn NecHoro xo3sicTea

TepputopuanbHble ynpasneHns MocyapcTBEHHORO KOMUTETa
Pecny6nmKn Y36eKucTaH No 3KON0TUM U 0XpaHe OKpYXKaloLLeli cpesbl

Cymma
(MAH.cym/
MJIH.CYM)

244 3611

178 815,0

31 252,1

28 006,1

3246,0

68 558,3

68 558,3

5301,6

1148

4 154

73 591

112

10 336

434

7 146

1699



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9
8.10

Coxanap Homu

Munnaunnnk Ba KOPaKynUUANKHN PUBOXNAHTUPULL
KYMWUTaCUHUHT XYAyAuiA GynMnapuHn caknall Xxapaxatnapu

YiA-X0l KOMMYHaN XyXXanuru BasupauruHUHT Xyayanii
Byn1MAapuHN caknall Xapaxariapm

Kyn xoHafioHnn yii-)oli (hoHAmMra TyTaw XyayanapHu
060 0HNALITMPULL

BeTepuHapus KymuTtacu

MapKasnawTMpUAraH MHBECTULUANAPHM
MONMSANALLTUPULLITa XapaxaTnap

[aBnat GoLuKapyB opraHiapuHu caknawl

®yKapONaAPHUHT Y3UHW Y31 GOLLIKapULL 0praHnapuHm
caknawl

3axupa xxamrapmacu
dykaponap Tawabbycu xxamrapmacu mabnarnapmu

Bolka xapaxaTnap

LUy >KyMNagaH:
Maxannuii 61o4KeTAaH MomanawTMpunaguraH 6oLka
Myaccacanap Ba Tagéupnap

BoLuKa xapaxarnap

3pPKWH MKTUCOAUIA 30HANAPHI CaK/aLl XapaxaTnapm

BrofpkeTAaH Tallkapy 60LLIKa Xamrapmanapra 6epunaguran
mabnarnap

Ewnap gadrapura KUpUTUATaH ELINAPHN MKTUMOWIA Kyna6-
KyBBaT/aLLl XapaxaTnapm

Aénnap fadTapura KUpUTUAraH aénnapHu mXTUMouit Kynnab-
KyBBaT/aLll XapaxaTnapm

AfBoKaTnap xvm3matum

Kabynnap yiuHU caknall xapaxariapu

0604 KnLwNok Ba 060/ Maxannaxamrapmacura
axpatunagurad maéarnap
UeT 3/1 KpeAUTNapUHN Konnal

HaunmeHoBaHue cgep

CofiepXKaHne pacxodoB TepPUTOPUabHBIX OTAeNeHNIE KomuTeTa no
Pa3’BMTMIO LLIENKOBOACTBA W KapaKy/eBOACTBa

CofiepXKaHune pacxofoB TepPUTOPUAbHBIX OTAeNeHMiA
MUHUCTEPCTBA XUNULLHO-KOMMYHANbHOTO 06CNYKMBAHNSA
BnaroycTpoiicTBO TEPPUTOPUIA, MPUEFAtOLLNX K MHOTOKBapPTUPHOMY
XKUMULLHOMY (hoHAY

KomuTeT BeTepuHapum

Pacxofbl Ha (MHaCUPOBaHME LLIeHTPaN30BaHHbIX MHBECTULNIA
Pacxofbl Ha cofep>KaHue opraHoB rocyapcTBEHHOT0 YNpaBieHns
Cofiep>aHue pacxoAoB OpraHoB CaMoynpaBieHns rpaxjaH
Pe3sepBHbI (hoHA

Cpeacta hoHA rpaXKAaHCKUX MHULMATUB

Mpouve pacxogbl

13 HUX:
Lpyruve opraHmsalumm v MeponpusTy MHaHCUpYeMbIX 3a cueT
CpPeAcTB MecTHOro 6roaxeTa

Mpoume pacxofp!
CofiepXKaHune pacxodos CBO60AHbLIX IKOHOMUYECKUX 30H

CpeAcTB BblZaBaeMble B Apyrue BHEGOAKETHbIE (hOHAbI

Pacxofbl Ha cCoLuanbHyto NOAAEPXKKY MOOAEXM BHECEHHBIX B "ELunap
nadTapun”

Pacxogbl Ha coupanbHy0 NOAAEPXKKY XEHLMH BHECEHHBIX B "Aénnap
nadTapun”

Ycnyrv afBoKartoB

Pacxofpl Ha cogepxaHve "[loM npuémos"

BkaeneHHble cpeAcTBa Ha hoHa «O604 KULWNoK» 1 «O60a Maxanna»

MOKPbITVE MHOCTPAHHbIX KPEAUTOB

Cymma
(MAH.cym/
MJIH.CYM)

1057,7

34 840,6

3250

1789

14 017

1314

358

299

299

68

300



HamaHraH BUIOSTUHUHT
BW/OAT, LWWaxap Ba TymaHnap McnofHeHWe pacxofoB 061acTu,

Maxannuii 61 mKeT ropoga v panoHoOB MeCTHOro
No XapaxaTtnapuHuUHr 6romKeTa HamaHraHcKonm
2023 nnn AHBapb-mapT o6bnactu 3a AHBapb-MapT MecsL,
oinapu mxpocu 2023 ropga (B paspese pernmoHoB)

(xyaygnap kecumnga)

XKamu Bcero

1 KocoHcoli TymaHu KacaHcainckuii painoH

Cymma
(mnH.cym/
MJTH.CYM)

244 361,1

244 361,1



4,1
4,2

4,3

4.4

4,5

4.6
47

48
4.9

KOCOHCOM TymMaH Maannuii 61oakeTn xXapaxaTnapuHUHT

2023 nn AHBapb-CeEHTABPL Onapu MXpocu (MNTUCOANIA TacHUG byrinya)

Xapaxatnap- >amu

YXKamu xapaxatnap

W XaKn Ba yHra TEHrnawTUpuaraH
Tynosnap

Nw xgkura Kylummyanap (MXKTUMownia
ax, TMéxxnapra axxpaTtmanap/6agannap)

KanuTan kyinnmanap

bollka xapaxkatnap

LUYHAAH:

Xu3mar cagapnapu xapaxartnapu
KommyHan xusmatnapu

Caknab TypuLl Ba XXOpWUiA TabMupnaty
O3nK-0BKaT Max,cynotnapu

[opun-gapmoHnap, TM6uéTaa
(hoinpganaHunaguraH Bocutanap,
BaKLMHanap Ba 6akTepnmonornk
npenaparnap

EHnunrm Ba EMM

Acocuii BocuTanap 6yinnya xapaxarnap

downsnap
Cyb6cunamsanap

4,10 T[paHTnap
4,11 bBolKa Xapaxartnap

Pacxofbl - Bcero

Bcero pacxonos

3apaboTHas nnara u
NpUpaBHeHHbIE K HEl nnaTexu
HauncneHumsa Ha 3apaboTHYHO
nnaty (B3Hocbl / oTUMCNEHNS Ha
coumanbHble HYXAbl)
KanutanbHble BNOXeHUA

Jpyrue pacxofbl
N3 HUX:

KomaHAMpOoBOYHbIe pacxobl
KommMyHabHble ycnyru

CopepyKaHue 1 TEKYLLWIA PEMOHT
Pacxofbl Ha NPOAYKTbI MUTaHMA

MeganKameHTbl, NPeaMETbI
MEANLMHCKOrO HasHauYeHUs,
BaKLMHbI U 6aKTEPUONOrnYecKue
npenaparsbl

Tonnneso nIF'CM
Pacxofbl N0 OCHOBHbLIM CpeAcTBam

MpoLeHTbI
Cybengmm
["paHThI

Apyruve pacxonbl

Cymma
(mnH.cym/
MJIH.CYM)

244 361,1

150 643,6

18 968,5

17 866,2
2 663,1

3987,7

9919,8

43314

304,4
3598,7

16 613,4

15 464.,4



